
CONSULADO_PAÍS 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 25 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en Paris 
para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

1 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

 

El CÓNSUL GENERAL DE COLOMBIA EN PARIS, en ejercicio de sus facultades legales y en especial las 
conferidas en Decreto No.1620 de 2017.  
 

CONSIDERANDO 
 
Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No 
se podrá designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y 
primero civil del Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, 
ni de los delegados del Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. 
De igual forma esta inhabilidad se aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.  
 
Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará 
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.” 
 
Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Todos los funcionarios y 

empleados públicos pueden ser designados jurados de votación, con excepción de los de la jurisdicción 

Contencioso Administrativo, de las primeras autoridades civiles en el orden nacional, seccional y municipal las que 

tienen funciones propiamente electorales, los miembros de las Fuerzas Armadas, los operadores del Ministerio de 

Comunicaciones, Telecom, Empresa de Teléfonos, los auxiliares de los mismos y los funcionarios de la 

Administración Postal Nacional. Tampoco podrán ser designados los miembros de directorios políticos ni los 

candidatos. Para el efecto dichos directorios enviarán la lista de sus integrantes al respectivo Registrador”.  

 
Que, el artículo 105 del Decreto Ley 2241 de 1986 preceptúa que: “El cargo de jurado de votación es de forzosa 
aceptación y la notificación de tales nombramientos se entenderá surtida por la sola publicación o fijación en lugar 
público de la lista respectiva.” 
 
Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del 
acto administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento 
de jurados de votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está 
dirigido a una multiplicidad de ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por 
consiguiente, el proceso de notificación es excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, 
típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las 
listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo 
antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de notificación.” 
 
Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones 
públicas, sus cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de 
consanguinidad, segundo de afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones 
escrutadoras o secretarios de éstas, dentro de la respectiva circunscripción electoral. 
 
Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados 
por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, 
con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa. Los principales podrán 
convenir con los suplentes el cumplimiento de la función alternándose entre sí.” 
 
Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido 
posible cubrir la totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades 
donde se encuentren los puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de 

about:blank#1


CONSULADO_PAÍS 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 25 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en Paris 
para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

2 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

votación a servidores públicos que presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos 
cumplan funciones electorales.” 

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como 

jurados principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años. 

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación 

designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular o Consulado ad honorem, podrán ser designados para cada 

día de la jornada electoral.” 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación, para las ELECCIONES DE CONGRESO 2022 Y 
CONSULTAS POPULARES INTERNAS O INTERPARTIDISTAS a efectuarse a partir del día lunes 7 al día 
domingo 13 de marzo de 2022, a los siguientes ciudadanos en las zonas, puestos mesas y cargos que a 
continuación se señalan en la circunscripción de esta sede consular: 
 
 

LUNES 7 DE MARZO DE 2022  

Zona 05 Puesto 01 - Embajada   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 CLAUDIA LILIANA RODRIGUEZ FONSECA PRESIDENTE 

11.111.111 VALERIA ISABEL RESTREPO GOMEZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 SHANTALL CAMILA REINA GOMEZ  VOCAL 1 

11.111.111 MARIA ELISA VEGA PAEZ  VOCAL 2 
Zona 05 Puesto 02 - Consulado   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er 
piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 JOHANA MORENO KURATOMI PRESIDENTE 

11.111.111 JORGE ENRIQUE PULIDO FERNANDEZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 VALERIA SOFÍA CABAS AVENDAÑO  VOCAL 1 

11.111.111 SAMIA LORENA BEDOYA LERMA VOCAL 2 

Mesa: 2   
11.111.111 DANIELA RODRÍGUEZ URIBE  PRESIDENTE 

11.111.111 MARTHA ELIZABETH JIMENEZ ESPITIA  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 CATALINA MARTÍNEZ RAMÍREZ  VOCAL 1 

11.111.111 RICARDO LEON ZAPATA LOPERA VOCAL 2 

MARTES 8 DE MARZO DE 2022  

Zona 05 Puesto 01 - Embajada   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 CARLOS ERNESTO CORREDOR GARZON PRESIDENTE 

11.111.111 JULIAN ENRIQUE JIMÉNEZ PAREDES VICEPRESIDENTE 

11.111.111 LIGIA LEMUS PALACIOS VOCAL 1 

11.111.111 GUILLERMO ALEJANDRO CARRILLO OSORIO VOCAL 2 
Zona 05 Puesto 02 - Consulado   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er 
piso. 



CONSULADO_PAÍS 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 25 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en Paris 
para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

3 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

Mesa: 1   
11.111.111 MARIANA PELAEZ MORENO PRESIDENTE 

11.111.111 DAVID JARAMILLO DUQUE VICEPRESIDENTE 

11.111.111 MANUELA CAMILLE AGUIRRE BOTERO  VOCAL 1 

11.111.111 JORGE DAVID PALOMEQUE DUEÑAS  VOCAL 2 

Mesa: 2   
11.111.111 MARCELA MARÍA VILLA ESCOBAR  PRESIDENTE 

11.111.111 ´MARIA ADRIANA MEJIA HERNANDEZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 CARLOS ALBERTO BEDOYA  VOCAL 1 

11.111.111 DIANA CAROLINA CRISTANCHO DIAZ VOCAL 2 

MIERCOLES 9 DE MARZO DE 2022  

Zona 05 Puesto 01 - Embajada   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 CAROLINA DIAZ ACOSTA  PRESIDENTE 

11.111.111 GABRIELA ANDREA PÉREZ GUZMÁN  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 MARIA PAULA SANTANDER MENDOZA  VOCAL 1 

11.111.111 JUAN CAMILO BARON CIFUENTES VOCAL 2 
Zona 05 Puesto 02 - Consulado   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er 
piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 NANCY MUÑOZ OCHOA PRESIDENTE 

11.111.111 ISABELA AGUILAR  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 MYRIAM AMPARO GONZALEZ PABON VOCAL 1 

11.111.111 PILAR VILLARREAL ALVAREZ  VOCAL 2 

Mesa: 2   
11.111.111 CLARA LETICIA ROJAS GONZÁLEZ  PRESIDENTE 

11.111.111 DIANA CAROLINA CRISTANCHO DIAZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 VIOLETA VALENCIA CHAVES VOCAL 1 

11.111.111 MARIANA VILLA FONSECA VOCAL 2 

JUEVES 10 DE MARZO DE 2022  

Zona 05 Puesto 01 - Embajada   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 IVAN FERNANDO CALDERON NIÑO PRESIDENTE 

11.111.111 VALENTINA VELÁSQUEZ ECHEVERRI  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 GLORIA ANDREA BAENA VELEZ  VOCAL 1 

11.111.111 ERIKA CASTRO BECERRA VOCAL 2 
Zona 05 Puesto 02 - Consulado   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er 
piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 ANUBI RODRIGUEZ CHUSCANO PRESIDENTE 

11.111.111 MARLY JULIETH SANCHEZ TAPIAS  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 ESTEFANIA LOPEZ GUTIERREZ  VOCAL 1 

11.111.111 GABRIELA DE LOS ÁNGELES RAMIREZ GONZALEZ VOCAL 2 

Mesa: 2   
11.111.111 MAURICIO BEDOYA  PRESIDENTE 

11.111.111 GLORIA ANDREA AMPARO ALONSO MASMELA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 MARTHA MERCEDES CHACON ANGEL VOCAL 1 



CONSULADO_PAÍS 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 25 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en Paris 
para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

4 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

11.111.111 DIANA CAROLINA CRISTANCHO DIAZ VOCAL 2 

VIERNES 11 DE MARZO DE 2022  

Zona 05 Puesto 01 - Embajada   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 CARLOS FERNANDO OROZCO BETANCOURT PRESIDENTE 

11.111.111 ELIAN ZULENNY GUERRA RUBIO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 CELMY EDITH ORDUÑA QUINTERO VOCAL 1 

11.111.111 MAYRA ALEJANDRA SAAVEDRA PARRA VOCAL 2 
Zona 05 Puesto 02 - Consulado   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er 
piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 DIANA CAROLINA CRISTANCHO DIAZ  PRESIDENTE 

11.111.111 HELENA VIVIANA GONZÁLEZ GÓMEZ  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 MARTHA ELIZABETH JIMENEZ ESPITIA  VOCAL 1 

11.111.111 MARIANA QUIZA ORTIZ  VOCAL 2 

Mesa: 2   
11.111.111 CAROLINA PELAEZ PELAEZ PRESIDENTE 

11.111.111 OLGA LUCIA GÓMEZ PINZON  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 GABRIELA DE LOS ÁNGELES RAMIREZ GONZALEZ VOCAL 1 

11.111.111 ANDRES FELIPE SARMIENTO LOPEZ VOCAL 2 

SABADO 12 DE MARZO DE 2022  

Zona 05 Puesto 01 - Embajada   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 NORMA ADRIANA SILVA HERNANDEZ PRESIDENTE 

11.111.111 MONICA MILENA VELANDIA MONCADA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 MARTHA SEYDEL OSPINA MONTOYA VOCAL 1 

11.111.111 ANDREA CAROLINA MORA COCUNUBO VOCAL 2 
Zona 05 Puesto 02 - Consulado   Dirección: Consulado General de Colombia en París 12 rue de Berri 75008, 3er 
piso. 

Mesa: 1   
11.111.111 ELIZABETH RODRIGUEZ POLANCO PRESIDENTE 

11.111.111 JHON JAIRO OCAMPO CANTILLO  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 ALBENIS CALDERÓN RIOS  VOCAL 1 

11.111.111 NATALIA IZQUIERDO PEÑA  VOCAL 2 

Mesa: 2   
11.111.111 LEIDY JOHANNA RAMÍREZ BETANCOURT  PRESIDENTE 

11.111.111 SOLANYI PÉREZ SAENZ  VICEPRESIDENTE 

11.111.111 RICARDO JAIR GONZÁLEZ MENJURA  VOCAL 1 

11.111.111 LAURA CRISTINA RODRIGUEZ LOPEZ  VOCAL 2 

DOMINGO 13 DE MARZO DE 2022  

Zona 05 Puesto 01 - Embajada   Dirección: Colegio Federico García Lorca , 53 Rue de la Pompe, 75116, París.  

Mesa: 1   
11.111.111 HARRISON CAPERA CAPERA PRESIDENTE 

11.111.111 NATALY MONTOYA BECERRA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 ALMA CIELO OCHOA STERLING VOCAL 

11.111.111 ADRIANA MARCELA SUAREZ SERNA VOCAL 

Mesa: 2   



CONSULADO_PAÍS 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 25 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en Paris 
para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

5 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

11.111.111 JOSE FRANCISCO MENDOZA ACEVEDO PRESIDENTE 

11.111.111 JAIRO ANTONIO DIAZ HENAO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 WINER RAMIREZ DIAZ VOCAL 

11.111.111 CLAUDIA PATRICIA OSORIO CASTILLO VOCAL 

Mesa: 3   
11.111.111 ERIKA SABINA BAYONA TIMANA PRESIDENTE 

11.111.111 CLARA FERNANDA ALVAREZ HOYOS VICEPRESIDENTE 

11.111.111 JOSE ALEXANDER HERNANDEZ LOPEZ VOCAL 

11.111.111 ANDRES FELIPE OSPINA FALLA VOCAL 

Mesa: 4   
11.111.111 LUIS EVELIO BALLESTEROS VALENCIA PRESIDENTE 

11.111.111 MATTHIEU HENRI DESTOUET ALVAREZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 VIVIANA ANDREA BETANCUR DURAN VOCAL 

11.111.111 ALEXANDRA ESCOBAR PUCHE VOCAL 

Mesa: 5   
11.111.111 ANGELICA MARIA VARGAS ROQUE PRESIDENTE 

11.111.111 LINDA BELKY TUATY RAMIREZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 ANA MARIA PEÑA SANCHEZ VOCAL 

11.111.111 DIANA ALEXANDRA AGUIRRE BELTRAN VOCAL 

Mesa: 6   
11.111.111 JENNY LORENA VELANDIA HERNANDEZ PRESIDENTE 

11.111.111 MARIA YOLANDA AROCA GUEGIA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 ESTEFANIA DURAN CATANO VOCAL 

11.111.111 RUBEN DARIO GONZALEZ BERMUDEZ VOCAL 

Mesa: 7   
11.111.111 LUCELLY MEJIA ARIAS PRESIDENTE 

11.111.111 MARIA MERCEDES AVELLA RODERO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 ARIADNA CARBONELL HUERFANO VOCAL 

11.111.111 DANIEL EMILIO ROJAS CASTRO VOCAL 

Zona 05 Puesto 02 - Consulado   Dirección: Colegio Federico García Lorca , 53 Rue de la Pompe, 75116, París.  

Mesa: 1   
11.111.111 MANUELA BASTIDAS OLIVARES PRESIDENTE 

11.111.111 ODAIR GOMEZ ARANGO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 JOHN JAIRO ALVAREZ RAMIREZ VOCAL 

11.111.111 LEIDY LORENA MENESES QUIROZ VOCAL 

Mesa: 2   
11.111.111 MYRIAM AMPARO GONZALEZ PABON PRESIDENTE 

11.111.111 JOSE EDUARDO RODRIGUEZ ROMERO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 INGRID KATHERINE LOZANO RIVERA VOCAL 

11.111.111 GILBERTO ARDILA GARCIA VOCAL 

Mesa: 3   
11.111.111 LUZ DARY GUTIERREZ CARO PRESIDENTE 

11.111.111 CRISTINA ROSA CRUZ ALVARADO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 JORGE ELIECER CASTAÑO GRANADA VOCAL 

11.111.111 MARIA EUGENIA RODRIGUEZ ARCILA VOCAL 

Mesa: 4   



CONSULADO_PAÍS 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 25 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en Paris 
para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

6 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

11.111.111 ALVARO LUNA PORRAS PRESIDENTE 

11.111.111 DORELBY ROMERO ESCOBAR VICEPRESIDENTE 

11.111.111 CARLOS EDUARDO OLMEDO NAVARRETE VOCAL 

11.111.111 ANGELA ROCIO GOMEZ OREJUELA VOCAL 

Mesa: 5   
11.111.111 DIANA PAOLA BAQUERO URIZA PRESIDENTE 

11.111.111 JUAN PABLO MOLINA ALVAREZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 DINA JOSE MENDOZA RODRIGUEZ VOCAL 

11.111.111 DANIELA MUÑOZ ALARCON VOCAL 

Mesa: 6   
11.111.111 STEPHANY CHARRY PIEDRAHITA PRESIDENTE 

11.111.111 LEANDRE HERNANDO RUIZ DALAINE VICEPRESIDENTE 

11.111.111 LEIDY LISSETH MALDONADO CARRENO VOCAL 

11.111.111 LINDA KATHERINE JIMENEZ MENDOZA VOCAL 

Mesa: 7   
11.111.111 ANYI LORENA RUIZ T PRESIDENTE 

11.111.111 DIANA ROSA MARTINEZ PIAMBA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 EDWARD PAUL LOBO MERCHAN VOCAL 

11.111.111 JAZMIN ANDREA MORALES ALVAREZ VOCAL 

Mesa: 8   
11.111.111 JHON WILLIAM GARCIA ESCOBAR PRESIDENTE 

11.111.111 MATEO GOMEZ DE LA ROSA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 SANDRA MILENA FORERO VILLAMIL VOCAL 

11.111.111 MAYRA ALEJANDRA SAAVEDRA PARRA VOCAL 

Mesa: 9   
11.111.111 OSCAR ROBERTO BLANCO GARCIA PRESIDENTE 

11.111.111 ANDRES FELIPE BRICEÑO OROZCO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 ALEJANDRA LONDOÑO BENITEZ VOCAL 

11.111.111 ISABELLA LAMOS LEMA VOCAL 

Mesa: 10   
11.111.111 RODRIGO ALFONSO ACOSTA PEDRAZA PRESIDENTE 

11.111.111 DANIEL ALEJANDRO RAMIREZ ARCILA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 VALENTINA NARVAEZ TRUJILLO VOCAL 

11.111.111 JOHN ALEJANDRO MORALES CARRILLO VOCAL 

Mesa: 11   
11.111.111 MIGUEL ANGEL HURTADO ARIAS PRESIDENTE 

11.111.111 CLAUDIA PATRICIA BECERRA ALONSO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 FABRICIO EMANUEL LEON NUÑEZ VOCAL 

11.111.111 CESAR AUGUSTO CARDONA DUQUE VOCAL 

Mesa: 12   
11.111.111 JOHN ALEJANDRO MORALES CARRILLO PRESIDENTE 

11.111.111 VANESSA SANCHEZ ZULUAGA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 DANIEL ANDRES CLAVIJO SUAREZ VOCAL 

11.111.111 MARIE CHRISTINE CREPY CHABOT VOCAL 

Mesa: 13   
11.111.111 ROCIO BORRERO DELGADO PRESIDENTE 



CONSULADO_PAÍS 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 25 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en Paris 
para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

7 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

11.111.111 MARIA PAULA GARCIA MOSQUERA VICEPRESIDENTE 

11.111.111 DANIEL ALARCON PEREIRA VOCAL 

11.111.111 JULIANA FORERO BORDAMALO VOCAL 

Zona 05 Puesto 04 - Estrasburgo Dirección: Novotel Strasbourg Centre Halles, 4 Quai Kleber, 67000 Estrasburgo 

Mesa: 1   
11.111.111 ALBA INES BARAHONA  PRESIDENTE 

11.111.111 PAULA ANDREA TRIANA ROMERO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 DIEGO GEMAY CEBALLOS ALVAREZ VOCAL 
Zona 05 Puesto 05 - Lyon   Dirección: Mercure Lyon Centre Chateau Perrache, 12 Cours Verdun Rambaud, 69002, 
Lyon 

Mesa: 1   
11.111.111 ERIKA VLASSOVA GARCIA CASTAÑEDA PRESIDENTE 

11.111.111 YANETH PALACIOS PAZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 DIANA JANETH LEAL RODRIGUEZ VOCAL 

11.111.111 MARCELA CATALINA TOBON BOTERO VOCAL 

Mesa: 2   
11.111.111 IAN CARLO POSSO SALDAÑA PRESIDENTE 

11.111.111 NAZLY CAROLINA BARRERO DUARTE VICEPRESIDENTE 

11.111.111 GINA MARIA PAZ RIVAS VOCAL 

11.111.111 JULIA JASBLEIDI ISAJAR SANCHEZ VOCAL 

Zona 05 Puesto 06 - Montpellier   Dirección: Pullman Montpellier Centre, 1 rue des Pertuisanes, 34000 Montpellier 

Mesa: 1   
11.111.111 LUCY STELLA BELTRAN RAMIREZ PRESIDENTE 

11.111.111 MARIA EUGENIA JIMENEZ JIMENEZ VICEPRESIDENTE 

11.111.111 MARIANGELA GUERRERO CAÑON VOCAL 

11.111.111 CLAUDIA ISABEL FLOREZ CADENA VOCAL 

Mesa: 2   
11.111.111 LUZ MILA CASTELLANOS GARCIA PRESIDENTE 

11.111.111 MARITZA HERRERA MELO VICEPRESIDENTE 

11.111.111 LAURA JULIANA MANTILLA ACEVEDO VOCAL 

11.111.111 SONIA VICTORIA RINCON ORTIZ VOCAL 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código 
Electoral, los jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del 
lunes 7 al domingo 13 de marzo de 2021, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas 
actas de instalación y registro de votantes, formulario E-11. 
 
ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las 
situaciones reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 
2241 de 1986 – Código Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código 
Electoral, subrogado por el numeral 6 del artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 
de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán 
informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de este acto 
administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos. 
 



CONSULADO_PAÍS 

ACTO ADMINISTRATIVO No. 01 del 25 de febrero de 2022 

Por medio de la cual se designan los Jurados de Votación en el Consulado General de Colombia en Paris 
para las Elecciones de Congreso de la República y Votaciones de las Consultas Populares 

Interpartidistas a celebrarse del lunes siete (7) al domingo trece (13) de marzo de 2022  

 

 

 

 

 
 

8 de 1 
13 marzo 2022 

 

 

 

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de 
votación ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales. 
 
ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del Consulado General de Colombia 
en Paris, con no menos de diez (10) días calendario antes de la votación y en los demás medios con que 
cuente la Embajada u Oficina Consular. 
 
 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 
  

 

 

CARLOS MAURICIO ACERO MONTEJO 

CÓNSUL GENERAL DE COLOMBIA EN PARIS 

 


